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SKY 101 MUHASEBE I  
ÇALIŞMA SORULARI 

Soru 1. Kutlu A.Ş.’nin 2018 muhasebe dönemi ticari mal hareketleri ile ilgili bilgiler aşağıda 
verilmiştir. İşletme, stok değerlemede aralıklı envanter yöntemini kullanmaktadır.  

Dönem başı stok : 30.000 TL. 

Alış bedeli : 50.000 TL. 

Alış giderleri :    5.000 TL. 

Alıştan iadeler :    7.000 TL. 

Alış iskontoları :    1.000 TL. 

Dönem sonu ticari mal stoku, maliyet bedeli ile 17.000 TL. olarak tespit edilmiştir. Buna 
göre, satılan ticari malların maliyetini hesaplayarak, 31.12.2018 tarihinde yapılması gereken 
yevmiye ve büyük defter kaydını yapınız. 

Soru 2. Özgür Ticaret İşletmesi’nin 2018 yılına ilişkin işlemleri ve işletmenin bazı 
hesaplarına ilişkin dönem başı büyük defter kayıtları aşağıda yer almaktadır. İşletme sürekli 
envanter yöntemini kullanmaktadır. Gerekli yevmiye kayıtlarını yapınız. 

2018 Dönem Başı Büyük Defter Kayıtları 
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2018 Yılında Gerçekleşen İşlemler: 

1) 02.01.2018 tarihinde 35.000 TL + %10 KDV tutarında ticari mal satın almıştır. Ticari 
mal fatura bedelinin 16.500 TL’lik kısmı nakden, 3.500 TL’lik kısmı banka 
aracılığıyla ödenmiş, 2.000 TL’lik kısmı için çek keşide edilmiş ve geri kalan kısmı 
için ise (veresiyeli) borçlanılmıştır.  

2) Aynı gün ticari malların nakliyesi için 1.000 TL + %10 KDV peşin ödenerek ticari 
mallar işletmeye getirilmiştir.  

3) 05.02.2018 tarihinde stoktaki ticari malların 22.000 TL’lik kısmı, 30.000 TL + %10 
KDV bedelle 15.000 TL.’si nakit, 5.000 TL’si bankadaki hesabımıza havale edilmesi 
geriye kalan tutar ise yarısı çek, yarısı senet alınması karşılığında satılmıştır.  

4) İşletmenin 05.02.2018 tarihinde yaptığı satışla ilgili ticari malların 1/4‘ünü alıcı 
işletme sözleşme koşullarına uymadığı gerekçesi ile 10.02.2018 tarihinde iade etmiştir. 
Tutar nakden ödenmiştir.  

5) Vadesi 07.05.2018 tarihli 5.000 TL. tutarındaki alacak senedinin vadesi geçmiş ve 
tahsil edilememiştir. 10.05.2018 tarihinde alacağın şüpheli hale geldiğine karar 
verilmiş ve idari takibe başlanmıştır.  

6) 15.05.2018 tarihinde şüpheli hale gelen senetli alacağın tamamına karşılık ayrılmasına 
karar verilmiştir.  

7) 18.06.2018 tarihinde işletme siparişini verdiği ticari mallar için satıcı Çelik A.Ş.’ye 
4.000 TL. nakden avans vermiştir.  

8) 10.07.2018 tarihinde karşılık ayrılan alacak senedi, geç ödemeden ötürü işletilen 100 
TL.’lik faizi ile beraber toplam 5.100 TL. alınarak tahsilat gerçekleşmiştir.  

9) 18.08.2018 tarihinde Çelik A.Ş. söz konusu ticari malları teslim etmiş, toplam fatura 
bedeli olan 10.000 TL. + %10 KDV’den avans mahsup edildikten sonra kalan kısmı 
için işletme çek keşide etmiştir.  

10) İşletme 09.09.2018 tarihinde yapılan kasa sayımında kasada 10.000 TL. olduğunu 
tespit etmiştir.  Kasa hesabının kaydi durumu ile fiili durumu arasındaki fark ile ilgili 
gerekli kayıt yapılmıştır.  

11) 30.09.2018 tarihinde yapılan inceleme sonrasında kasadaki farkın 150 TL.’lik 
kısmının bankaya yatırılan para, 100 TL.’lik kısmının satıcılara yapılan borç ödemesi, 
200 TL.’lik kısmının işletmenin ortağı Selim Şener’e borç verilmesi ile ilgili 
muhasebe kayıtlarının yapılmasının unutulmasından kaynaklandığı anlaşılmış, 50 
TL.’lik farkın ise nedeni bulunamamış ve veznedarın sorumlu tutulmasına karar 
verilerek gerekli kayıt yapılmıştır.  
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Soru 3. Toruk Ticaret İşletmesi’nin 2018 yılına ilişkin işlemleri ve işletmenin dönem başı 
kasa hesabı büyük defter görünümü aşağıda yer almaktadır. İşletme sürekli envanter 
yöntemini kullanmaktadır.  Gerekli yevmiye kayıtlarını yapınız. 

 
2018 Yılında Gerçekleşen İşlemler:  

1) 02.01.2018 tarihinde 42.000 TL + %10 KDV tutarında ticari mal satın almış ve 
malların nakliyesi için 1.000 TL +%10 KDV ödenmiştir. Ticari mal alış bedelinin 
KDV tutarı kadar olan kısmı ile nakliye gideri ve KDV’si nakden ödenmiştir. Ticari 
mal alış faturasının 15.000 TL’lik kısmı banka aracılığıyla ödenmiş, 3.000 TL’lik 
kısmı için çek keşide edilmiş, 10.000 TL’lik kısmı için çek ciro edilmiş ve geri kalan 
kısmı için ise senetsiz olarak borçlanılmıştır.  

2) 05.01.2018 tarihinde işletme, nakit fazlasını değerlendirmek amacıyla Saral AŞ’nin 
nominal değeri 6 TL/adet olan hisse senetlerinden 50.000 adet satın almış ve 350.000 
TL ödemiştir. Ödeme bankadaki hesaptan yapılmıştır. 

3) Ticari mallardan 7.000 TL + %10 KDV bedelli kısmı beğenilmeyerek, 20.01.2018 
tarihinde satıcı işletmeye iade edilmiştir, iade edilen tutar borçtan düşülmüştür. 

4) 08.02.2018 tarihinde stoktaki ticari malların 30.000 TL’lik kısmı, 45.000 TL + %10 
KDV bedelle 2.000 TL.’si nakit, 7.500 TL’si bankadaki hesabımıza havale edilmesi 
geriye kalan tutarın ise yarısı çek, yarısı senet alınması karşılığında satılmıştır.  

5) İşletmenin 08.02.2018 tarihinde yaptığı satışla ilgili ticari malların 1/3’ünü alıcı 
işletme sözleşme koşullarına uymadığı gerekçesi ile 10.02.2018 tarihinde iade etmiştir. 
Tutar nakden ödenmiştir.  

6) 14.03.2018 tarihinde işletme Saral A.Ş.’nin hisse senetlerinin yarısını birim fiyatı 7,5 
TL.’den banka aracılığıyla satmıştır. Banka bu işlem için 500 TL komisyon kestikten 
sonra kalan tutarı hesabımıza geçirmiştir.  

7) Vadesi 10.05.2018 tarihli 8.000 TL. tutarındaki alacak senedinin vadesi geçmiş ve 
tahsil edilememiştir. 12.05.2018 tarihinde alacağın şüpheli hale geldiğine karar 
verilmiş ve idari takibe başlanmıştır.  

8) 15.05.2018 tarihinde şüpheli hale gelen senetli alacağın tamamına karşılık ayrılmasına 
karar verilmiştir.  
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9) İşletmede 20.04.2018 tarihinde yapılan kasa sayımında fiilen 7.000 TL. olduğu tespit 
edilmiş ve kaydi durum ile fiili durum arasında fark olduğu görülmüştür. İlgili tespit 
kaydı yapılmıştır. 

10) 30.04.2018 tarihinde yapılan inceleme sonrasında kasadaki farkın yarısının alıcılardan 
yapılan tahsilatın muhasebe kayıtlarına geçirilmemiş olmasından kaynaklandığı, kalan 
kısmın yarısının işletme ortağı Deniz Erkin’e verilen borcun tahsil edildiği halde 
kayıtlara geçirilmesinin unutulmasından kaynaklandığı anlaşılmıştır. Farkın kalan 
kısmının nedeni bulunamamıştır. 

11) 18.06.2018 tarihinde işletme siparişini verdiği ticari mallar için satıcı Demir A.Ş.’ye 
3.000 TL. nakden avans vermiştir.  

12) 10.07.2018 tarihinde karşılık ayrılan alacak senedi, geç ödemeden ötürü işletilen faizi 
ile beraber toplam 8.200 TL. alınarak nakden tahsilat gerçekleşmiştir.  

13) 18.09.2018 tarihinde Demir A.Ş. söz konusu ticari malları teslim etmiş, toplam fatura 
bedeli olan 15.000 TL. + %10 KDV’den avans mahsup edildikten sonra kalan kısmı 
için işletme çek keşide etmiştir.  

14) İşletme, 31.12.2018 tarihi itibariyle elinde bulunan 30.000 TL. tutarındaki alacak 
senetleri için 1.800 TL. tutarında reeskont hesaplamıştır.  

15) 31.12.2018 tarihinde Saral A.Ş.’ye ait hisse senetlerinin dönem sonu borsa değeri 6,5 
TL/adet’tir. İşletme ihtiyatlılık kavramı gereği yılsonunda gerekli kaydı yapmıştır. 

 

Soru 4. Sargın Ticaret İşletmesi’nin 01.01.2018 tarihli dönem başı bilançosu aşağıda yer 
almaktadır.  

 

I. DÖNEN VARLIKLAR 280.500 III. KISA VADELİ YAB. KAYN. 82.000 
100 KASA  76.000 300 BANKA KREDİLERİ 69.000 
101 ALINAN ÇEKLER 3.000 320 SATICILAR 5.500 
102 BANKALAR 180.000 321 BORÇ SENETLERİ 7.500 
111 ÖZEL KES. TAH. SNT BONO 10.000   
119 MENK. KIYM. DEĞ. DÜŞ. KARŞ.  (1.000) IV.UZUN VADELİ YAB. KAYN - 
120 ALICILAR 4.500   
153 TİCARİ MALLAR 8.000 V. ÖZKAYNAKLAR 321.000 

  500 SERMAYE 300.000 
II. DURAN VARLIKLAR 122.500 570 GEÇMİŞ YILLAR KARI 21.000 

254 TAŞITLAR 70.000   
255 DEMİRBAŞLAR 52.500   
    
    

AKTİF TOPLAMI 403.000 PASİF TOPLAMI 403.000 
    
 

SARGIN İŞLETMESİ’NİN 01.01.2018 TARİHLİ DÖNEM BAŞI BİLANÇOSU 
(TL) AKTİF PASİF 
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İşletme sürekli envanter yöntemini kullanmaktadır. İşletmenin 2018 yılına ilişkin işlemleri 
aşağıdaki şekilde gerçekleşmiştir.  

1) 05.01.2018 tarihinde %10 KDV dahil 33.000 TL tutarında ticari mal, nakliyesi için 
%10 KDV dahil 1.100 TL’ye 4.100 TL’si nakit diğer yarısı kredili olarak 
borçlanılarak satın almıştır.  

2) 23.02.2018 tarihinde işletme kendi banka hesabına 50.000 TL yatırmıştır.  

3) 05.03.2018 tarihinde stoktaki ticari malların 35.000 TL’lik kısmını 60.000 TL + %10 
KDV bedelle satmış ve fatura bedelinin 6.000 TL’si nakit olarak alınmış, 5.000 TL’si 
banka hesabına havale ile tahsil edilmiş, 45.000 TL’si için senet alınmış, geriye kalan 
tutar için ise çek alınmıştır. 

4) İşletme, nakit fazlasını değerlendirmek için spekülatif amaçlı olarak 10.04.2018’de 
Serin AŞ’nin nominal değeri 8 TL/ad. olan hisse senetlerinden 5.000 adet satın almış 
ve 200 TL komisyon ile beraber banka hesabından ödemesini yapmıştır. 

5) Alınan 10.000 TL tutarındaki çek 20.04.2018 tarihinde nakden tahsil edilmiştir.  

6) 02.05.2018 tarihinde spekülatif amaçlı olarak nominal bedeli 20.000 TL. olan devlet 
tahvilini banka aracılığıyla satın alınmıştır ve bankaya 100 TL komisyon ücreti 
ödenmiştir. Tahvillerin vadesi 3 yıl olup 6 aylık dönemlerle faiz ödemelidir ve yıllık 
faiz oranı %20’dir.  

7) İşletme 23.06.2018 tarihinde 12.000 TL + %10 KDV ile ticari mal satın alınmış, 
bedelin 4.200 TL.’si peşin ödenmiş, 3.000 TL.’si için çek ciro edilmiş, kalan tutar için 
ise çek keşide edilmiştir. 

8) 12.07.2018 tarihinde işletme, Serin AŞ.’nin hisse senetlerinin yarısını birim fiyatı 8,25 
TL’den satmıştır. Banka aracılık işlemi için 25 TL komisyon kestikten sonra kalan 
tutarı banka hesabımıza geçirmiştir. 

9) İşletme 19.08.2018 tarihinde yapılan kasa sayımında kasada 31.000 TL. olduğunu 
tespit etmiştir. Kasa farkının nedeni aynı gün içinde saptanamamış ve farkla ilgili 
gerekli kayıt yapılmıştır.   

10) 23.08.2018 tarihinde yapılan inceleme sonrasında kasadaki farkın 1.500 TL’lik 
kısmının senetli borcun ödeme kaydının yapılmasının unutulmasından, 1.000 TL.’lik 
kısmının satıcılara yapılan senetsiz borç ödemesinin muhasebe kaydının yapılmasının 
unutulmasından kaynaklandığı anlaşılmış, geri kalan kısmın nedeni bulunamamış ve 
veznedarın sorumlu tutulmasına karar verilerek gerekli kayıtlar yapılmıştır.  

11) İşletme, 05.09.2018 tarihinde, 2014 yılında 10.000 TL’ye satın aldığı ve dönem 
sonunda piyasa değeri düştüğü için 1.000 TL karşılık ayırdığı, işlemiş faizi 300 TL 
olan Gültekin AŞ’ye ait tahvillerin tümünü 10.300 TL’ye nakden satmıştır. 
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12) İşletmede 18.10.2018 tarihinde yapılan kasa sayımında fiilen 40.100 TL olduğu tespit 
edilmiştir. Farkın nedeni aynı gün saptanamamış ve ilgili kayıt yapılmıştır. 

13)  25.10.2018 tarihinde kasadaki farkın sebebinin 1.100 TL’lik kısmının alıcılardan 
yapılan tahsilatın muhasebe kayıtlarına geçirilmemiş olmasından kaynaklandığı 
anlaşılmıştır, geri kalan farkın sebebi bulunamamıştır. 

14) İşletme, 02.11.2018 tarihinde devlet tahvillerinin birinci 6 aylık dönemine ait faiz 
gelirini tahsil etmek için faiz kuponunu kesip bankaya vermiştir. 

15) 04.11.2018 tarihinde tahvil kupon faiz geliri banka hesabına yatırılmıştır. 

16) 08.12.2018 tarihinde işletme 3.000 € satın almıştır. Satın alma tarihindeki kur 
1$=3,15TL’dir. 

Envanter sonrası işlemler: 

17) 31.12.2018 tarihinde 1€=3,18 TL olmuştur ve işletme yabancı parasını dönem sonu 
kuruna göre değerlemiştir. 

18) 31.12.2018 tarihinde bankadan alınan dekonttan daha önce keşide edilen 6.000 TL 
tutarındaki çekin bankadaki hesabımızdan ödendiği anlaşılmıştır.   

19) 31.12.2018 tarihinde Serin AŞ’ye ait hisse senetlerinin dönem sonu borsa değeri 7,80 
TL/ad.’e düşmüştür. İşletme değer düşüklüğü ile ilgili gerekli kaydı yapmıştır.  

20) Dönem sonu gelir ve gider hesaplarının kapatma kayıtları ve dönem net kar/zararına 
ilişkin ilgili kayıtlar yapılmıştır. 

İstenenler:  

a) Dönemde gerçekleşen işlemlerin yevmiye defteri ve büyük defter kayıtlarını yapınız. 

b) Genel geçici mizanı düzenleyiniz. 

c) Kesin mizanı düzenleyiniz. 

d) Gelir tablosunu oluşturunuz. 

e) Dönem sonu bilançosunu düzenleyiniz. 

 


